
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА 

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, тел.8(8722) 55-17-30 
ОГРН 1110548000056                                            ИНН 0527003198 

ПРИКАЗ 

   от 07.11.2022 г.                                                                                           № 74                 
 
О выявлении образовательных потребностей и профессиональных 
дефицитов классных руководителей 
 
В соответствии с планом по повышению качества образования в 
Сергокалинском районе на период до 2026 года, с целью получения 
объективной информации о состоянии образовательных потребностей и 
запросов специалистов по воспитательной работе и классных руководителей, 
приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций района: 
1.1.  Провести анализ участия педагогов в конкурсах муниципального 

этапа по воспитательной работе и классных руководителей; 
1.2.  Провести анализ участия в конкурсах республиканского уровня 

по воспитательной работе и классных руководителей; 
1.3. Выявить образовательные потребности и профессиональные 

дефициты специалистов по воспитательной работе и классных 
руководителей; 

1.4. Совершенствовать систему поощрения и вознаграждения 
классных руководителей, добившихся высоких результатов; 

1.5. Осветить работу в СМИ, на сайтах общеобразовательных 
организаций; 

1.6. Аналитическую справку по итогам выявления образовательных 
потребностей и профессиональных дефицитов специалистов по 
воспитательной работе и классных руководителей представить 
методисту Алиевой Н.Ш. на адрес электронный адрес 
sergokalarop@mail.ru в срок до 30 апреля 2023 года. 

2. Методическому кабинету: 



2.1. Проанализировать полученную со школ аналитическую справку и 
выявить образовательные потребности и профессиональные 
дефициты дефицитов специалистов по воспитательной работе и 
классных руководителей; 

2.2. Обеспечить участие дефицитов специалистов по воспитательной 
работе и классных руководителей в программах повышения 
квалификации в целях развития и совершенствования их 
профессиональных компетенций; 

2.3. Определить потребности специалистов по воспитательной работе 
и классных руководителей в курсах повышения квалификации 
педагогов по овладению современными технологиями и методиками 
работы и направить заявку в ДИРО на проведение курсовых 
мероприятий для дефицитов специалистов по воспитательной работе 
и классных руководителей. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 


